
FOLIO VARIABLE

INTEGRANTE No. 1 BDO AUDIT S.A. 

- LUIS FERNANDO REYES 

RAMIÍREZ 

INTEGRANTE  

CUMPLE/NO 

CUMPLE

INTEGRANTE No. 2 CONSULTORIA 

INTERVENTORIA INSTALACIONES Y 

AUDITORÍA DE 

TELECOMUNICACIONES S.A. - CIATEL 

S.A. FERNANDO PACHÓN LAVERDE

INTEGRANTE 

CUMPLE/NO 

CUMPLE

PROPONENTE 

CUMPLE/NO 

CUMPLE

OBSERVACIONES 
Incentivo a la Industria 

Nacional

Formato No. 1 Carta de presentación de la Propuesta 

LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE

LA PROPUESTA NO INCLUYE EL

OBJETO SOCIAL CONFORME A LA

ADENDA No. 2

LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA

PROPUESTA NO INCLUYE EL OBJETO

SOCIAL CONFORME A LA ADENDA No.

2

Firmada por el Representante Legal del proponente o el representante legal del proponente

plural debidamente facultado 

Se debe indicar Nombre y documento de identidad 

X X

         2 Documento de identificación (persona natural o represéntate de la persona jurídica) 31-32

NACIONAL- Copia Cédula de Ciudadanía

EXTRANJERO NO DOMICILIADO EN COLOMBIA -Copia del Pasaporte o Cédula de

Extranjería 
X CUMPLE X CUMPLE CUMPLE

NACIONAL Y SUCURSAL EN COL - Certificado de existencia y representación 

EXTRANJERO - Las personas jurídicas extranjeras deberán cumplir con los mismos requisitos

establecidos en los presentes TCC para las personas jurídicas domiciliadas en el territorio

nacional.

X X

El certificado que se presente debe haber sido expedido como máximo dentro de los treinta (30)

días anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo de la presente invitación. X X

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que incluyan y/o permitan ejecutar el objeto a

contratar. X X

Facultades del representante legal (Teniendo en cuenta las Categorías de ejecución de los

grupos a los que se presenta y si es proponente plural se verificarán las facultades de quien

ejerce la representación legal de cada uno de sus miembros o integrantes.)

X X

Limitaciones para contratar - Autorización respectiva mediante la cual el órgano competente lo

faculta para presentar la Propuesta y celebrar el Contrato en el evento de ser seleccionado N/A N/A

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo mínimo de tres (3) años.

(para cada uno de los integrantes del oferente plural).
X X

Legalización Documentos Provenientes del Exterior N/A N/A

Cuando en los documentos aportados que acreditan la existencia y representación legal de la

persona jurídica extranjera no obre toda la información requerida, podrán adjuntar una

certificación del representante legal de la sociedad extranjera con los datos que falten. Esta se

entiende otorgada bajo la gravedad de juramento.

N/A N/A

Formato No. 7 Modelo de poder N/A N/A

Las personas naturales extranjeras sin domicilio en Colombia y las personas jurídicas

extranjeras sin domicilio en Colombia, deberán otorgar poder a una persona natural o jurídica

domiciliada en nuestro país 
N/A N/A

Debe Estar facultado para presentar propuesta, participar y comprometer a su representado en

las diferentes instancias de la invitación, suscribir los documentos y declaraciones que se

requieran, así como suscribir el Contrato, suministrar la información que le sea solicitada, y

demás actos necesarios de acuerdo con la ley y éstos TCC, así como para representarla judicial 

N/A N/A

Formato No. 3 X X

El objeto del consorcio o unión temporal o forma asociativa establecidas en la Ley deberá

corresponder a la ejecución de las obligaciones que constituyen el objeto del Contrato que se

celebrará en caso de la selección del Proponente.
X X

Porcentaje Participación X X

Vigencia: No puede ser Inferior a 3 años      

EL DOCUMENTO DE

CONFORMACIÓN DE CONSORCIO -

FORMATO No. 3 EL OBEJTO

SEÑALADO EN LA CLAUSULA

SEGUNDA NO CORRESPONDE AL

OBJETO DE LA ADENDA No. 2 

2.EL TERMINO DE DURACIÓN

SEÑALADO EN LA CLAUSULA

SEXTA NO CORRESPONDE AL

TERMINO DE DURACIÓN

SEÑALADO SEGÚN LOS TCC

EL DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN

DE CONSORCIO - FORMATO No. 3 EL

OBEJTO SEÑALADO EN LA CLAUSULA

SEGUNDA NO CORRESPONDE AL

OBJETO DE LA ADENDA No. 2 

2.EL TERMINO DE DURACIÓN

SEÑALADO EN LA CLAUSULA SEXTA

NO CORRESPONDE AL TERMINO DE

DURACIÓN SEÑALADO SEGÚN LOS

TCC

Nombramiento de un Represente Común de todas las personas naturales o jurídicas que

integran el proponente plural. 
X X

         6 Garantía de Seriedad de la Oferta 38-41

Se verificó que está constituida de acuerdo al numeral 10,1,4. de los Terminos de Condiciones

Contrctaules  y se aprueba (vigencia hasta 29/02/2020 )

EL OBJETO DE LA POLIZA DE

SERIEDAD DE LA OFERTA NO SE

ENCUENTRA CONFORME A LA

ADENDA No. 2 

NO CUMPLE

EL OBJETO DE LA POLIZA DE

SERIEDAD DE LA OFERTA NO SE

ENCUENTRA CONFORME A LA

ADENDA No. 2 

NO CUMPLE NO CUMPLE
EL OBJETO DE LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA NO SE

ENCUENTRA CONFORME A LA ADENDA No. 2 

         7 Certificado de inscripción de Registro Único de Proponentes 43-222
RUP con fecha de expedición no superior a treinta (30) días calendario anteriores a la estipulada

como fecha límite para presentar propuestas.
X CUMPLE X CUMPLE CUMPLE

Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloría General de la República. En

caso de ser una persona jurídica o varias personas jurídicas miembros de un Proponente plural,

deberá presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal del representante legal

correspondiente de cada una de ellas. Dicho certificado deberá haber sido expedido dentro de

los treinta (30) días calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso de invitación

X X

FORMATO NO.4 CERTIFICADO ANTECEDENTES RESPONSABILIDAD FISCAL PARA

PROPONENTES EXTRANJEROS.
N/A N/A

Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduría General de la Nación.

Dicho certificado deberá haber sido expedido dentro de los treinta (30) días calendario anteriores

a la fecha de cierre del proceso

X X

FORMATO NO. 5 CERTIFICADOS ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS PARA PROPONENTES

EXTRANJEROS.
N/A N/A

Certificado de Antecedentes Judiciales emitido por la Policía Nacional de Colombia. Dicho

certificado deberá haber sido expedido dentro de los treinta (30) días calendario anteriores a la

fecha de cierre del proceso.

X X

FORMATO NO.6 CERTIFICADOS ANTECEDENTES JUDICIALES PARA PROPONENTES

EXTRANJEROS.
N/A N/A

       11 Consulta en el Registro Nacional de Medidas Correctivas 237-238
Verificar en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas -RNMC que no tengan multas

pendientes, con morosidad superior a los seis (6) meses.
X CUMPLE X CUMPLE CUMPLE

INVITACIÓN ABIERTA 010 FFIE DE 2019

SELECCIONAR DE LOS PROPONENTES QUE PARTICIPEN, AL CONSULTOR QUE REALIZARÁ UNA AUDITORÍA FORENSE Y EVALUACIÓN INTEGRAL INDEPENDIENTE A LOS PROCESOS CONTRACTUALES REALIZADOS EN EL MARCO DEL CICLO DEL PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, DE LA UNIDAD DE GESTIÓN DEL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE  DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NCIONAL- MEN

EVALUACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES 

PROPONENTE No. 5 CONSORCIO BDO CIATEL 2019

REPRESENTANTE LEGAL:  LUIS FERNANDO REYES RAMIREZ C.C. 79,948,566 

NTEGRANTE 1 -BDO AUDIT S.A. - PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 80%

INTEGRANTE 2 -CONSULTORÍA INTERVENTORÍA INSTALACIONES Y AUDITORÍA DE 

TELECOMUNICACIONES S.A. - CIATEL S.A. - PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN 20%

EN CUANTO AL PROPONENTE 

NO CUMPLE
LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA NO INCLUYE EL 

OBJETO SOCIAL CONFORME  A LA ADENDA No. 2

         3 Certificado de existencia y representación legal 11-29 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

         1 Carta de Presentación 6-9 NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE

EL PROPONENTE DEBERÁ ALLEGAR EL FOMRATO No. 3 ACUERDO DE

CONFORMACIÓN DE CONSORCIO CON LA MODIFICACIÓN EL OBJETO

EN LA CLAUSULA SEGUNDA CONFORME A LA ADENDA No. 3 Y CON EL

TERMINO DE DURACIÓN QUE SE ENCUENTRA DETERMINADO EN LOS

TCC

         4 Apoderado personas jurídicas extranjeras sin domicilio o sucursal en Colombia N/A

         5 Carta de conformación Consorcio / Unión Temporal 24-25 NO CUMPLE NO CUMPLE

         9 
Antecedentes de la Procuraduría General de la Nación

(S)
229-232 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

         8 Antecedentes Fiscales Contraloría General de la República 224-227 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

       10 Certificado de antecedentes judiciales de la Policía Nacional de Colombia 234-235 CUMPLE CUMPLE CUMPLE



       12 Compromiso Anticorrupción 240-243

Formato No. 2

Si se comprueba el incumplimiento al compromiso por parte del Proponente, sus empleados,

representantes, asesores o de cualquier otra persona que en el proceso de selección o durante

la ejecución del Contrato actúe en su nombre, es causal suficiente para el RECHAZO de la

Propuesta

X CUMPLE X CUMPLE CUMPLE

       13 Registro Único Tributario 245-246 RUT X CUMPLE X CUMPLE CUMPLE

Formato No. 8 Certificado cumplimiento de obligaciones con los sistemas generales de 

seguridad social integral, aportes parafiscales - Sin personal a cargo 
X N/A

Formato No. 9 Certificado cumplimiento de obligaciones con los sistemas generales de

seguridad social integral, aportes parafiscales - Con personal a cargo (Modificado con la Adenda

1) 

N/A N/A

Últimos 6 meses
X X

Firma Rep. Legal  / Rev. Fiscal X X

NO HABILITADO 

       14 
Pagos Seguridad Social y Aportes Parafiscales

(S)
251-252 CUMPLE CUMPLE CUMPLE


